Primorum hos
minum in cui-
ta uita.

Primi homines
à beluis infesta-
ti.

Diversitas lins
guarum unde
facta.

quenq; gentis initium fuisse. Verum primi homines nullo subsidio fulti duram agebant uitam, Homines periculoso prudenter, quum ignorarent agrestes fructus in usum futurum condere, & ad egestatem seruare: hinc fieri facti.

Magistra rerum necessitas.

Aethiopes omnium mortaliū primi.

bat, ut hyeme plurimi aut fame, aut frigore interirent. Experimento deinde eductos & speluncas aiunt quæsse, ad euitandam frigoris uim, & fructus seruare coepisse. Ignis ad hæc noticia, cæterarumq; utilium rerum percepta: & cæteras quoq; uitæ hominum commoditates breui tempore esse adiuuentas deniq; necessitatem ipsam rerum magistram factam, singulorum peritiam ingenii mortalium subministrasse, quibus coadiutores datae sunt manus, sermo, animi q; præstatio. Et illi, qui eam hominis originem fuisse persua sum habuere, & non a dñina retulerunt prævidentiam, Aethiopes omnium mortalium primos fuisse dixerunt. Hac conjectura usi, quod Aethiopicum solum ante omnes terras syderis propinquitate intepescere coepisset, quum terra esset ab initio uliginosa: quo contigit, ut ex prima illa humoris calorisq; temperie homo sit ipse genitus,

Captatio bene atq; eam terram in qua nasci contigisset, libenter diu tenuerit, quam diuersam ullam, quum ignorantia proposita ad hoc essent omnia quæsuerit. Ibi ergo exordientes, ubi prius paucula de Aphrica una trium partium, in quas totus terrarum orbis, & hic liber noster partitus est, præmiserimus: de Aethiopiæ situ & eius gentis moribus primū, tum singularum regionum, & gentium per ordi-

Terra in partes nem, qua poterimus diligentia, referemus, tres dividitur.

De terræ situ & partitione. Cap. III.

Maiores nostri, ut refert Orosius, totius terræ circulu Oceani limbo circuseptu-

triquestræ esse figuræ statuere: eiusq; tres partes Aphrica ab A-
Aphricam, Asiam & Europam. Aphricam ab sua diuiditur.
Asia disternat Nilus: qui à meridie in Ae-
thiopiam diffunditur, & Aegyptum perlabilis,
ac mirabili fœcunditate irrigans, ostium non nu-
nus septem mari infunditur. Europam ab
Aphrica diuidit mare Mediterraneum, quod
ab Occidentali Oceano circa Gades insulam &
columnas Herculeas, non amplius decem milli-
bus passuum patens, terras aperit atq; intrat, ait
Pomponius Mela. Asiam ab Europa Tanais flu-
uius separat, à Septentrione in medium ferè pa-
ludem Meotidem desfluens, cum Ponto reli-
quum Asiae ab Europa diuidit. Aphrica ab
Orientis parte Nilo, à cæteris partibus mariter,
minata, Europa breuior, vbi mare attingit la-
tior: vnde in iuga exurgens, pergit incurua
ad occasum, fastigiatq; se molliter, & fit paula-
tim adductior: vbi finitur angustissima est.
Quantum incolitur fertilitate præstat. Verum
maxima inculta est, & vel ab harenis sterilibus
obducta, vel ob situm coeli deserta, vel multo ac
malefico animalium genere infesta. Mare quo à Aphricæ incō-
moda. Septentrione cingitur Libycum vocatur, à meri-
die Aethiopicum, ab Occidente Atlanticum. A Quatuor As-
quatuor nō amplius nationibus ab initio Aphri-
cum solum incolebatur, quarum duæ (sic scribit Aphricæ latera,
Herodotus) indigenæ sunt, totidem alienigenæ. Indigenæ As-
Indigenæ quidē Pœniatq; Aethiopes, quorum phricæ gentes
alteri ad aquilonem Aphricæ, alteri ad austrum
incolunt. Aduenæ vero Phœnices & Græci. Ve Aduenæ Aphri-
tustiores Aethiopes, nechon & Aegyptii si vera cæ gentes.
sunt quæ ipsi de se prædicant, asperi & inculti ab
initio: ferinæ carnes herbæq;, veluti pecoribus,